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tulcinnan suurissa joukoissa sellai-

sia proletariaatin esitaistelijoita joil-

le työviienliikkeen asia on kallis"

Hilja Halonen E Tcmpleton Mass

tettiln pitää 10 päivä syyskuuta Jo-

hon tulee näytöskappale "Saiturin
hanhet" pukutanssi kuvaelma runo-

ja ja lauluja Valitettavasti emme

saaneet kuin yhden opettajan Ko-

kouksissa avustaa V Mäki ja E

Kangas Opettajana toimivat L Mä-

ki Joten vanhempain olisi ohjatta-
va kotiläksyissä että vähän olisi hel-

pompi opettajille Ja että voisimme

lapslssä pitää sitä innostusta silloin
siitä olisi jotain toivoa tuloksista-

kin

Ehkä lopetan Lasten kirjeenvaih-

taja tehköön lisää selvitystä lasten

pyrinnöistä Tummu

erään tuttavani kadulla jota en ol-

lut nlihiyt pitkään aikaan
Tiedustelin missä hän oli ollut

kun pitkiin aikoihin en ollut näh-

nyt
"Minä käyn työssä neljä päivää

viikossa Kävin ensin vain kolme

mutta kun niin huokeasti sain

pilivän niin ajattelin että
tuloa on siitäkin vaikka vähemmän-

kin

Hän kertoi olleensa työssä erääs-

sä talossa kun talon rouva tuli häntä

puhuttelemaan kellariin jossa työs-

kenteli pyykkltampun äärensä sa-

noen että nnapurin rouva haluaa

puhutella häntä illalla ennen
Kun poislähtöni läheni niin

pistäytyin tuohon taloon Rouva siel-

lä juuri moitti pyykki! Hiiiin että

taaskin lähti pois ennenkuin oli

kaikki 'silittänyt sanoen että täyden
pulkan ne vetävät mutta tekevät
vain pnolt päivää työtä kello 8:sta
kello 5:teen Onko se mikään täysi

päivä? Kunnuttutiko siitä ajasta
muksua 3 ja puoli dollaria?

Huomattuansa minut saapuessani
kyökkiin sanoi heti ettil sinä kai tu-

let minulle pyykkäriksi kun sinä

teet suman työn ja vähemmällä pal-

kalla Sanoin että kyllä minä tu-

len : ' "

Hyvä on sanoi rouva — sitten

SEATTLE WASII

Tiima kesii teki ihmisen niin kovin

saamattomaksi tai oikeammin sanoen

laiskaksi On taas vierähtänyt useam-

pi viikko etta en ole mitalin Seattlen

kuulumisia Toverittareen kirjoitta-

nut vaikka velvollisuuteni olisi sen

vaatinut

Me naiset taalla olemme yhtä saa-

mattomia kuin ennenkin mltaan

elonmerkkejä eivät meidän naisem-

me vieläkään toiminnassaan näytä
Kun lukee Toverittaresta

niin näkee monessa

eri paikassa naisjaostojen ompeluseu-

rojen y m hommista mutta meidän

kylästä ei semmoisia kummia kuulu

Naisista el olisi puutetta täälläkään

mutta kun yksi vain kymmenistä
on toimintalialuinen vaikka kyllä mo-

nellakin olisi hyviäkin kykyjä Ei-

hän sitä innostusta Ja toimintahalua

saa päähän kauhalla ajamalla jol-

lei se itsessään olo

Ehkä osa ainakin naisistamme ruy

peaa taas yhteistyöhön kun aurin-

koinen lakkaa kuumasti paistamasta

ja sijalle astuu synkkä syksyinen

saa

Monessakin ehkä herännee velvolli-

suuden tunne Ja tietoisuus siitä että
me naisetkin Voisimme aloittaa toi-

mimaan itsenäisesti ilman että em-

me aina kulkisi miesten ohjaamina

ginamme todellisiin tehtäviin Puo-

lueemme eheys vaatii ennen kaikkea

töissä ilmeneviin toimintaa cikil ulko-

kultaisuuden naamaria Ikävä kyllä
usein tapahtuu keskuudessamme het-

kellisin virheltii mikä sitten syyde-

tään paikkakunnaita pois muuttaneen

niskoille

Tiotilkiiiimme sisaret että el kuu-

lot elkil luulot nykypäivinä ole to-

sia

Proletaarinen tervehdys
Ida Erkkilä

Kuinka on muilla paikkakunnilla
suhtauduttu ompeluseuraan nähden?
Onko osanottajina paitsi osaston jä-

seniä? TiUilin pyydän toimituksen jul-

kisesti vastaamaan? Sama

Yllä esitetyn kysymyksen johdosta
toimitukselle siltä ottavatko ompe-

luseuroihin osaa munt pnitsi osaston

jäseninä olevat naiset mainittakoon

ettll tavallisena tapana tälliin sankka

on ollut se että osastojen ompelu-

seuroihin on kuulunut vain osaston

jäseniä Uudet toimintatavat naisten

valistamistyössä Johtnvnt kuitenkin

ajattelemaan ettil ompeluseurojen

kuutta voimme vetää mukaamme sel-

laisiakin naisia jotka eivät vielä

kuulu osastoon jonka vuoksi lienee

parasta tiistä puolesta neuvotella ja

pilättäil kunkin paikkakunnan oloja
silmällä pitäen Jos on mahdollisuut-

ta jollain paikkakunnalla saada

puolueemme olevia naisia

ompeluseuroihin ja niiden kantta

luokkavalistuksen alaisiksi niin äl-

köön "jätettäkö tätä tilaisuutta hy-

väksemme käyttämättä Luokkavoi-lnamni- e

kasvattaminen ja laajenta-

minen olkoon siinä kuten kaikissa

muissakin toimissamme määräävänä
— Toimitus

" -

Sunnuntaina 24 p:nä on S S osas-

ton haulilla ohjelma-iltam- a hyvällä

ohjelmalla Muun muassa esitetään

"pieni näytelmäkappale y m ja lo-

puksi tanssitaan hyvällä soitolla
' "Sylvi" oh se suuri kappale joka
tullaan esittämään ensi tilassa

Aika el ole vielä määrätty tarkem-

min "Sylvi" on vanha supisuomalai-

nen kappale niin että sen jokainen
tietää olevan katsomisen arvoisen il-

man pitempiä selityksiä
Hulda River

PAIVÄTYÖLÄ1SNAISILLE

Kun Toverittaren palstoilla on lu-

pa kirjoittaa Ja joiuistaan kirjoi-

tuksia nnisten oloista niin pistän
tässä taas pienen mutta järkyttävän
tapauksen huomioon otettavaksi eri-

koisesti herrasväen huoneiden siivoo-

jille ja pyyklnpesljiinaisllle ja yleen-

sä kaikille kodin ulkopuolella työs-

kenteleville nolsllle

Ikävä kyllä mutta täytyy sanoa

ettit on nnisia jotka syövät toisiaan

pois työstä vieläpä miehiäkin lai-

tetaan työstä pois kun naiset lupaa-
vat tehdä tuon työn samassa ajassa

ja vähemmällä palkalla kuin miehet

Tällaista tapahtuu vielä vaikka vä-

hemmässä määrässä kuin sota-- a jol-

la" Tämä on mitä suurinta raukka-

maisuutta
Tällaista tapahtuu paljon naisten

keskuudessa vielil tilnäkin päivänä

yksinpä suomulaistenkin naisten kes-

kuudessa tapaamme sitä

Kerron tässä pari tapahtumaa jois-

ta olen itse kuullut

Pistäydyin eräänä päivänä tutta-

vani luo kylään ja silloinhan sitä

pulultaan politiikasta ja muistakin

asioista yleensä kalkista tapahtu-

mista Tuttavani juuri itse pesi
pyykkiä ja sanoi siinä sivumennen

että hän käy päiviin viikossa ulko-

na pyykillä Ja ettll siellä oli niin

suuri pyykki edellisellä viikolla pes-

tävänä ja silitettävänä ettei nilten-käii- n

jaksanut sitä loppuun
' asti teh-

dä Tavallinen piiivii on kello kah-

deksasta puoli viiteen määrätyllä pal-

kalla ja ylityöstä eri palkka Mutta

kun ei luvattu maksaa ylityöstit palk-

kaa niin lopetti työnsit oikeaan ai-

kaan jättäen heille itselleenkin vä-

hiin silittämistii ettil tietävät mitä

on kuumana kesäpäivänä tehdä ras-

kasta työtä huonolla ruualla ja pie-

nellä palkalla
Kysymykseen millaista palkkaa ny-

kyään maksetaan pyykkäreille selitti

tuttavani että 3 dollaria 50 sent-

tiä päivältil se on taksa ettei hiin

vähemmällä tee vaan ettil on vaati-

nut vielil katuvaunukyydit siihen li-

säksi

"Ennen minä istun vaikka kotona

ennenkuin teen halvalla palkalla ko-

vaa työtä" lopetti tuttavani

Tilllälailla puhuvat luokkatietoiset

ja kokeneet naiset ja tekevät myös

kuten puhuvat
Mutta on vielil raukkamaisiakin

naisia Iuokkatietoisissa ja kokeneis-

sa naisissa Tässä pieni tapaus joka
on myös totta

Noin viikkoa myöhemmin tapasin

minä laitan tuon toisen pois Se

kyllä on pessyt puhdasta pyykkiä
mutta se on liian kallis Näin ollen

minä sain neljännenkin paikan Palk-

kaa otan kaksi ja puoli dollaria päi-

vältä ja teen niin pitkiin päivän
että saan suuremmankin pyykin val-

miiksi pestyä Ja silitettyä

Niinkö? Sinulla on ollut hyvä onni

kun olet saanut niin monta pyykki-paikka- a

kun toiset eivät tahdo saa-

da a ylitäkään' virkoin tuohon

Mitähän kiskovat niin suurta palk-

kaa ! Se on heidän oma syynsii —

vastasi hän
Tällaisia naisia on vielä suomalai-

sissa Iuokkatietoisissa naisissa (Tok-

kohan heltll voi luokkatletolslksl sa-

noa? Toimitus) He eivät huo-

maa etll tällaiset teot eivät kuulu

työväen luokan naisille Jos te todel-

la olette luokkatletoisla niin elkiiil

tehkö tällaisia töitä mutta Jos ette

niin hankkikaa sitä niin sanottua

tietoa Ja taitoa että voitte Jättää
tällaiset teot tekemättä -

Mennä suoraan sanoen skällplk-s- l

syödä toinen nainen pois työstä
ou mitä häpeällisin teko

Todellakin me naiset kaipaamme
vielil paljon kehittämistä Ja todella-

kin pitäisi meidän suomalaisten leh-

tien palstoilla olla enempi vaan tie-

toa ja taitoa naisille
Katri Elmey

CANADA

MATTAVA BURRITT P O

Terveiseni kiinsilkournisille farma-

rein emännille sekil muillekin Tove-

rittaren lukijoille tiililtä Canadan

korvesta
Vuodeutulotolveet ovat tavallisen

hyvät Vaikka se ei suurestikaan far-

maria ilahduta kun on kaikki niin

kovin halpaa jos jotain haluaisi

myy dii

Osastohomma on vilkastumaan

päin on yhtynyt 4 uutta jäsentä

nyt hiljattain osastoon

Perhe-iltam- oli 19 päivä jossa'
oli vähiin ohjelmaa sekä tanssia aa-

muun asti Vapauden hyväksi pide-

tään 4 piiivii iltamat johon tulee

kappale "Tätiviikeä" sekä yhtä ja
toista henkistä ohjelmaa
Sitten on meillä lasten osasto jos-

sa on 20 jäsentä ja näyttää olevan

lapsilla hyvä innostus vaiLka heidän

pitiiä kulkea 3 tai 4 mailia ennen-

kuin pääsevät kouluun Jotkut isom-

mat pojat eivät kaipaa kiitosta in-

nostuksestaan
Valitsimme virkailijat lasten osas-

toon johon tuli: puheenjohtajaksi
Tauno Henriekson kirjuriksi Lilja
HUI jäsenkirjuriksi Arno Norena

rahastonhoitajaksi Hilja Vuorio

Fred Henrikson ja
sanonialehtiuiieheksl Herman Hill

Toverittareen kirjeenvaihtajaksi Hil-

ja Vuorio — Lasten iltamat pää- -

Yhdellä dollarilla voidaan
Neuvosto-Venäjä- n nälkäalueel-l- a

ravita yksi nälkääkärsivä lap-

si kokonaisen kuukauden ajan

Kolme senttiä tarvitaan yh-

den nälkäisen pikkulapsen ra-

vitsemiseksi päivää kohti

Oletko muistanut luovuttaa

roposi näiden lapsukaisten nä-

län sammuttamiseksi?

LADVSMtTH B C CANADA

Ennen kuulumatonta Liulysmithin

S S O haulilla oli syysk H pnä
"piiskotti-iltamat- " Tiitä kirjottaessa
eli vielä tiedil yleistuloja Vanu sen

tiedän ettii tulot mitkä niistä ilta-

mista karttuivat luovutetaan kah-

teen eri paikkaan piiriuKltiitslnohl-kassaa- n

Ja ösa Työkansan toveri-latlinje- n

maksamiseksi Olisi ollut eh-

kä yksien Iltamien tulot paras luo-

vuttaa yhteen paikkaan vaan kun

otetaan huomioon sekin seikka ettil

menoja on viittä viisti tuloihin näh-

den tällaisella pienellä paikkakun-

nalla
Tässä tuonnoin pidettiin kemut

englanninkielisen Vorker lehden ja
n hyväksi Joka matkus-

taa Moskovaan Ahkeraan on huvitoi

mlkulita touhunnut Taaskin on tu-

lossa sutiremmoista Purhalllaan har-

joitellaan näytöstä nimeltä "Marttyy-

rit" Siinä ilmenee porvariluokun 'pe-

tomaisuus halpamaisten kätyrlensil
avulla Sisältö kappaleessa liitää ylei-

siin virkeellil tuulella sen vakuu-

tan

Syysk 30 p:nil on nähtävänä tämä

paljon voimia kysyvä näytös On

toivottavaa etiä silloin täyttyy haa-

limme Häriiiiin myöten siis silloin

taaseen kaikki mukaan
V S S O kokouksessa elok 21 pnä

perustettiin o nimittäin om-

peluseura Jonka kokoonkutsujaksi
valittiin toveritar T Hnovari Jos

mikään niin ompeluseura täällä-menest-

Sen toiminta saadaan hy-

vinkin monipuoliseksi jos yhtä miel-

tä ollaan ja sehän kuuluu meidän

Ohjelmaamme ymmärtää toinen tois-

tamme Niin minä ainakin ymmär-

rän että ompeluseuran kautta on

meillä hyvät tulot kunhan nyt vaan

teemme parhaamme
Meillä Ladysmithiu naisilla on hy-

vin paljon joutoaikaa' käyttää ener- -

Maita Myytävänä
MAASTA POISMUUTON TAKIA MYYDÄÄN ERITTÄIN HALVALLA HY-VI-

Ä

KARJA- - HEDELMÄ- - JA KANAFARMEJA

Karja-- ja hedelmäfarmit sijaitsevat ja yksi Chehalis laaksossa

Washingtonin valtiossa—Maat ovat ensiluokan pohjamaata Pellot kartanot ja

karjat hyvässä kunnossa

Kanafarmit: yksi YVinlocksissa ja toinen Oregonin puolella—Maat myydään

suoraan ilman "Real Estate"-mieste- n välitystä

Kyselyt kirjeillä osoittakaa: "MAITA" Box 99 Astoria Oregon taikka suul-lises- ti

Toverin Konttorista saa tietoja


